CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal em caráter de urgência

realizar manutenção/reforma do telhado das quadras

Poliesportivas do Centro Esportivo do Trabalhador,

localizado na Av. Conceição, 1885 – Cidade Nova II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, em

caráter de urgência realizar manutenção/reforma do telhado das quadras

Poliesportivas do Centro Esportivo do Trabalhador, localizado na Av. Conceição, 1885

– Cidade Nova II. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Solicito a manutenção do telhado das quadras poliesportivas do Centro Esportivo do

Trabalhador, através de reivindicações de pais e alunos que utilizam o mesmo, cujo estado

inviabiliza sua utilização por parte dos desportivas em dias chuvosos, pois apresenta

goteiras em vários pontos e alagamentos em seu piso, fato gerador de risco impossibilitando

os treinos.

Pais e responsáveis solicitam também bancos em locais cobertos em ao redor das

quadras para que possam aguardar as crianças sem ficar expostos ao sol e chuva.

Considerando que, esta melhoria proporcionará maior conforto e condições aos

alunos e professores;

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

PROT-CMI 891/2023
10/03/2023 - 12:06
IND 335/2023

		2023-03-10T11:44:57-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842